


CO 

ESTADO DO CEARÁ 
	

PáaJna 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO 
QUE VEI° 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 201 7.09.25.1 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO— CEARÁ, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 DE OUTUBRO DE 2017, às 08:h30min 
(OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n° 2017.09.25.1, com 
fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS DIVERSOS, E SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO, 
FILMAGEM,GRUPO MUSICAL, CONFECÇÃO DE BLUSAS E BANNERS, DESTINADOS A 
REALIZAÇÃO DA FESTA DAS CRIANÇAS, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE ESPORTE 
JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-
se na integra no na Sede da Comissão de pregão, situada a Av. Dos Três Poderes n° 75, Centro - Dep. 
Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: OXX(88)3569.1218, no 
horário de 05:00h às 12:00h ou pelo silo: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios.  

A SER PUBLICADO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2017. 

SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (JORNAL O POVO) 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

Avenida dos Três Poderes - N 0 75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: nidij.igQOg,uail,com 	 o 

:ef 



) 

	

) 

o 
~PI  Á IG  1 N A 16 POLITICA 
Estado da Ceerã-Prefeitura Municipal de Russas- Modalidade; Tornada de Preços 10 1  TP 
0110082017-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa prestadora de serdçes tdarrico: 

profissionais especializados para realizar os serar;os de assessoria na área rip licitação 
contratos cúblicos. A Comissão de Licitação ocrnurlioa aos interessados sue aços lareiras di 

Prazo de apresentação das corb -s'razõas Decidiu em conformidade ao írrt. 109. panãqrafo 4c  dl 

Ler 5.066193, Dar Parcial Prosinento ao Recurso e ooa'.rar'razáo, rvsoccãeomc-Oc. apesentada: 

pelas empresas: F. da Saltes baptista Ferreira ME e ESAX - Presradorc de Ser-aços e DIST. dc 

Maçiço de Baparitã EISELI EPR i-idbiiitdrrdo as rrr'pr'eses supracitadas e marranos a dato d( 

uberlura dos envelopes de crropnusta comercial para 002 de outubro de 2017 às Q9:mh. N. 

•nfcrncaçãesarraséstto forre 8E)34110414 das 08:00 às 12:00 horas. ÀComissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura (te Cascata - Actos da Licitação - Pregão Presencial N 

201 7.00.25001. O(A) Praqevrafal eu Prestara cv Cpccaia, Iccairsada ria As Crrrorrnl 7c:rvia. 1073 
Itaqur Soledade. orce obturo . O se e»ss'cq ir d:apcsição dos irteressaorrs Ett.:ct te Ftação 

Preser.cel Vi 2017.110 25.00 rrc10 içam ir rrtr:.ci000 de rsaterist penvcve'rto EtsOaetohdrico e 
tstobit':errerf patdsdeedecis nasessidsdes au Erarsirs setores de Secrvlsrrc de SerVia icV:rrr:çiio de 
Cassa'e)CE. quosernalizarid ccciii 100v nr:tchro de 2017(1810)2007), ás )ttE3Cuhs. RctrndoEdita 
1)sder)r ser adquirido ou endureço acima, a partir da dat2 desta pusliacção, rio rrorrVis os anç&ciierSe 
os pOstos cc 05:00 is 12:07 horas sul palro cortar es TCM-CE: http:ilvrn's.tcrrr.ce pabrttic:tacaes. 
CaucaiOrCE ,  27 de setembro de 2017. Tiraiso Maria Silva - Pregoeira. 

iEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de licitação. A 

PrOpocira do Municipio de Viçosa do Ciutrã ircrrrrinica aos interessados que nci prbrfrno pia 17 

de outubro de 2017. ás 00:000, estará abvruttro licitação na modalidade Pregão Presencial c 

290017-55110. cujo objeto da aqrsiç0c dv aor,riat esportivo. O edital octana ãipOsiQãO dos 

.uemressadss nos drs ideia após esta 7hlrOaÇõO nu, cite: 'rrww.tcm.cc.00v Dr'tcc-csoicipios o 

1r0hordriode08:OOãs 12:0311 vOos 1(300:uotvdLths.  no endereço Rua.JcsO 7ucrerra. 00399. 

Cevro.Viçosa do  CearálCE, aro 27 de setambro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Earbalha - Aviso de Licitação - Pregão 
(201 0 .09.27.1. O Pregoeira OlhOu  Itt til ru uf'7i riu 3a:balha Estado do Ceab :iusQ de,  caos 
(tril.iiçõcs tagais, lOros prttScrr. cs,-s muonnot"uo,Ou rios interessados, çfu eo:o:1 realizando, 
rou sinto Ou Pra-irritara. sorteie 0d's:ori:. te crodctidcde Prendo ir" 7007 u-.7i''.  Ori tipO 

lprehcoOrpl, cr.00 Oblato é a suruirsiçuto Ou rr,eter:,r: de sorrsrração destoado ao uroucistanlo das 
rracessidar,fes da Secretaria Mavir:ioa! de trofravstratona e Obras de Earbl1tauOf, conforme 
fespecitic.acões aprsserrtadas janto tio Edital Coccocatório e seus anexos, corri rcCiiIas1O dos 
)tacelopnrs 

 
contendo as propostas 000c,orolris urO 000arneatação do habittiaç)iru roncadO paro o 

ti 05 salubre de 2017, dc 09.00 horas Meirss rrtcrnsaçôos e entrega Os aduLSs na sede da 
CornrssãoPerrnranerrtede Licitação.. srtorroiei7us Domingos S. Miranda. rf715-Lrr i . dos ipês 
- Oito da Alegria, EarbalhatCE. rio horddo da 117:30 as 1100 horas. ivtorrt',acdespoderãO ser 
obtidas ainda pato telrotorrrr,  (Sã) 3532-2459. SarbalhaiCE. 27 de salnrnbo de 2017. 
(Rirrrursdo Ernanoel Beatos da Caldos NCces - Pregoeiro Oficial do Muriicipic. 

F ado do Ceará - Prefeitura de Caaeaia - Errata ao Contrato ef 2017.55.17.051-04 - Pregão 
Presencial nO 2017.05.17.881. Onde rue 67, dA.isr.ria terceiro-- do valor e ris paqanv'rro 3 . 1. O 

J trroVin[eoshtrate tem o báloreisbar rir t 3.2023.07r (doze irrite dcmenlos rasrst7... cara-a: -- cláusula 
'1tviOerrd!-' dc sator'e'doipeomrrastu 307"O preaerrte'05rrlrãto'tem"d calor global deRS 45l830 
(,çaaturra e cito nrile çirtsaertos ricos). oor -rcsmr,dnnte' arO perlodo remilusirst.euriu soeserado de 
2017.7 	Onde se tEr ...clairaula caiOu; se ari;err dos recursos 5.1. Eerrrerttisule tespesas: 

1 -,.3.90.30.00 - material da cur-,suaruoi .. 	 Lciur-vur ...alãusuto quinto - vt(rmv"iOS fe despesas 
13.3.E0.3903- oalrosservlços da terceiros possue jcntdiroa... Ceuceta- CE, 25 de setenr&o 2017. 

Íião do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Errata ao Contrato ci 2017.05 17.00191 - Pregão 
Presencial rr 2017,05,17,e01, Ct,'p0 si. li;- , u'lrrsr;l terceira - cio setrir a co peoar.anro 3.1, O 
proscvta concilIo lenir ri v2lor cc AS 2ff 7f]357 (vinte eiS e setecentos 'aa ......Leia-se: 

cláusula terceira - do valor e da pagamer.ts 3 1  O presente contrato teor o uaorgtobal de AS 
02.500.0-3 (oitenta a dois nril e oitocentos reais:. caroaspoieento cc perf000 romírnasceira doeserctcio 
de 2017..." Orrcte se IS .. ...cltiusate quisto - da criftecrr doa reo.asos 5.1. Erruu'vv 1kSs6e despesas: 

- material de coursrrrrm......,,alia-se: .. ...cláusula quinto - cIciei-Orlas 5 desposas: 
33,50,39,ÇoJ - Outros serviços riA rateiras pcosoajcricticu...1- Caucaia - CE, ZEde seterrtre25l7. 

Estado da Ceará - Prefeitura de Caurceia - Errata ao Contrato ef 2017.05.17.57193 - Pregão 
Presencial r(t 20l70S.í7.001..Otr.lrt nu, lá: 7..cisu.stda terceira - do vtron e rts pagarenlo 31.0 
"rurseste crcrViato teor o safou - global ora P----13.1)07.91 (treze mil noventa e cote Ires enns-ito e um 

lorrrtosos......Lpb -co: .. aiãr,rsrriv :erztrirut - tio cai- o da pagcmrntc 31.0 ttrtton:eorotraio temo 
'vrae'rloc o 0000015 O ai n'use 50555001 o 

ido do Ceará' Prefeitura l,tr;:r;erpat de Deputada trapuan PinhaiS - :5050 de Llrrtaçao - 

gão Presencial 00 2017.0525.1. A Pregoeira da Prefvrrcrs Maviar1rof to Oapctada lapuare 
ai no - Ceará. leria Düblicil. para cenhecimerrt,r (tp5 trieressarios. 'rua no ordeisto dia ti)  da 
Ara da 2017, ,,s 03:h30rrrin )ailo Socas e trcita rcinatss) aslarfr rectrzasdo lotação rui 
ial:dade í'reqão Presencial. critério de julgamento Elevar Preço Pai Lote, tombado sob o o' 
7.09.251, com Oris o contratação de empresa para crastoção da serviços de locação da 
Lrtera, equecarnaflos e brInquedos diversas, a sumiços O-e arvarneolaçho. trinsagavri, grupo 
ricaL contircç22c de biscas e Vinoers. destieadurs a reahioaçàa cc (esta rias crtálteas. pranrov:ttu; 

Secretaria de Espete Jasarrlude. Cultara e Tujrlsnup no Mrunieipro de Deputado Irarurrur, 
eito, corrfcrma Pu' (ato BásienrTenirrrr rle Relatado vai Anexa ao Editei. o qual encontra-se na 

gr'a no Sede da Cam:ss7o de Pne5o, silunde a As. Dos TeOs Patreres ef 75, Centro - Oco. 
ruas Prsl'usine - Ceará. Maiores informaçites no endereço citado, pelo Forre; 
188 (3569 t2tLO. no i-crério es 55:005 as 12:000 as pelo alta' rwsv.tcmcb.pos.itrflcin-
ricioissl, ManiaJoelme Moreira - Pregoei radotounici pio de Dep. trapiran Pinheiro., 

Estado da Ceará- Prefeitura Municipal de leaprai - Processo Lieltatónia 0005712017- Toersudai 
de Preços 11" 207.09,2201 - Aeisa de Lisrlação, O Luzi opur rir cuutrai.CE, atrved,urlal 
Comissão Pcrvu,nuusrhr Os uoartaçao, tome putbf'co pata currrlr,,r'rulv,.rP Oca interessadas, tua! 
realizará Ocil0000 a ,nroffolrdsde Temeria de Preços ri' 2017,0(7. 22.G 1, ca)o nhjelo é a 000lraioção 
de passou juriAsr voa pessoa tranca especializada cri, vnruaveaéur civil e arqaitchura tatu 
prestação do svsrmts técnicas profissionais de CrunU'ero e Frcrnusrizoção ca Obras, bem uuon,ru 
elaboração de proonros pertirrevles a Secretaria da lnfraestraiu"ul e Saneamento deste Maeicnpio. 

com  abertura pre'..s:u para o 0a 15ut0i20t7 ás (tltritdvrmnr. Os ,vtervssodos poderão adçaivr r? 
Edital e ocos cver.utv jeni:o à Corr'riaudo Penrnanrenle de LicitaçPo deste 1-/,vrricipio. no horário das, 
08lr.00min. às 13r';3Orr.ir' rra Au. 22 de Janeiro. 5153- Cer)tra - frtaaof - Ceará -  Secretaria dv 
Adrrrivisseçdo e Fru'a:rças. lrríanrrreções pelo torre j08) 3032-1315 laapui- CE, 27 de setembro 

I do 2017.Edinarnlv da Oliveira Pereira -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará -  Msnricipio de Jaguaretarrru -Aviso de Lieitacdo - Pregão Presencial rV{ 
2017002602-SAIJD. Obelo Aqsisiçãc de aparelhos e ezmniperrectoe utensitios Credite,) 

odontológico, lab. a t'ostritular e rIm, permanente para a:erder as recessictades tIas Unciades 

de Saúde, corrente aos lorvsuadoe que sessão será tira, li  '0.20 li' ás OfihOOrt'iirrr rrs sa00 

da comissão dc ircrLrçiicn ria sede da Prefeitura Municipal, Rcra f'nns:da Gosçalves.185. maiores) 
n)ortnaçdes te: Sul 3575-1305, .laguaretarna-Ce, 27 de Serernbrn de 2017. Francisco Jeao 

BarretodeOlieeira- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - P,eieitarul Municipal de Juazeiro do LSrtC - Extrato de Contrato 
201 7.06.25.O1.S5011Li uti.r- os O hturrrieipic do Jriazzuruade Ii:" '1:), r".r1lçrmedla de Saçreterr: 
de Sarou a a Pc 'e' Enrorsarviiieuntcrs Eirels -EPP, OSpta. 2:i-:aração 04 arrrpreua íocno 
reforma do Cetim os Otiniate de Zoonoseu O:. Macro Surnpa'e o; hI'rruizipia ris Jsazoi'o de t'lcrtG, 1 
Ceará. Valor A5 3 tI.r'fr3,tO teoeurlos e qaarerrta e ircr rir!, anti e ruceenta e Irão reais e dv 
centavos). t'o,rac'r cv Preços 11'. 02.12017SESAU. Prezo Te Vç.tccia do Contrato: 00 (sens; 
meses contados e 'c'5r -tia avcedïção da Ordem de serviços lIadoura do t'leriv/CE. 25 de uelenrl'rc 
de251 7, Sigrcatánirrs: Meda Nicere TaaanesAlses e Ronaldo FerrOs Litro, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracenará - Aviso de Julgamento de Proposta de 
Preços - Tomada de Preços 1-O. 14,00912017-TP. ACo,rsvsu'c C'errnd se Licitação da Prefedura ae 
Manacenafu, Ceará. 1-mura çbblldo para consecirnenln dom islersssantov. que ocos midurse das pro'pasuois 
de preços da Torrada es Pteços 101- 14.00912017-13'. otr Orta ii oolrafação da empresa para a 
euacução da retor-ra e de9o'iirçdur 05 neovaiekig'o do Hnspruri rla rV,allrnr Eneida Sodnes Pesssa ciciOu 
dcl onrnçdexo tros2,toterdo t'Isstrilal Mr.er'eipatDc João Silena ris Fislulu-niO. no rtnvicipb de t,baraosnau.Ce 
enrrstoii5cjiulgaosornrr. uadutaedoVevcedor audIente Lopec Cs,t"n O'dhuto LTDA, lacado nra.CNRI 
66:110,974f035i5S,camhvolerdiebnldeRS-E1.623d1 )(rntcsrI'ind rItinooenrit,04tdenteeirivrtr.-

565 reais e cor ocr -.tosst Azo aboca prazo resurde, canto-me a-,. id_" Z. 10, LO e' 5665/93 btu'oru,'t 
informações ira cada rir; Corrissão ou pelo otone (65)3521 5100 Juarairra de Deus Pires Teixeira - 

Presidente da Comissão Central de Licitação. Maraeaaaú. Ceará. era 27 de setembro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefetlur'a de trtaracaead - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N'O 
18.020/2917-TP. A Cnrtrnssãs Central de Licitação da Prelsitari. 1u's,riciprd de Maracanari tani's 
público que da 13:55 )doS horas tio d'na 19 de ouloibro de 2017, os sais ta Corrdssão Central tu' 

Licitação. lacairzads tu Avenida ii., r-7 15-3, Conjunlo Jereissctr 1. 'resta Cidade, receberá 000unrevtr 
de habilitação e prr)livslas ou preços, para a realização 'te ieilaçãe na modalidade Tomada a.; 
Preços. iioo'rrens,- creçagiocal. tan,Oadasobor(t 10.020,125 1 7-Tí.t1rc-uersS2oercad2ccnlnsleçlio 
de erirpresu pau a eesc'uçoo da conclusão da Praça 00 Pulo Aleije lI. Local: Rua Hetarto de Fle,lac 
BairroAlro Aivgre li . em Menucítarsrd-CE. lado ccotorrrre espedfncaçses comidas no Aceno ao Evitar, 1 
podendo saro mesmo ut7ssridsjunIs à Corsrisdao Central de Lrcrtaçóa rIo errdereço çi dilaao. a pad' 
da ousriceção desta SOno, 'O rrolãric riu 08:00 às 14.011 horas Janeina de Deus Pires Teixeira - 

Presidente da Comissão Central de Licitação, Maracenaú -Ce, em 26 de setembro da 2017. 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Preovnarotoara registro de preços n.'PP-020120t7-DIVERSAS-SRP. Objeto:ssfaçr'ir' 

o povo 
1 	lOrO E22 QUI1'(TA-FEtRP. -28 DE SETEMBRO DE 2007 

Estado O.r Camuã - Prefeitura Municipal da Podre Comeu - Extrato do Aviso de Liortnuni,r'2 

Pregão Presencial N'0fV2617tPPlSEFlN.OP5ín,reiO la PreteitarataanicnpaloaPvoraidrarra-
Ce turva nnJbl.cs, para cotd,ec,rrrnnro dos ,rr:nressadtus Q ue,  ia próximo ela 11 de Ocntocrs os 200 7, 
os n)5»JOls ao Centro Adniinnstrstiu'n Casriva tulenrdad. Rua Fartunato Silva. sin. Centro, Padre 
Snnuurcs-05, estará reulzartdc licilaçáo, co etadalreade Pregão Pmsertcral, torrrba'SO sub O ar' 

21Jt7iPP/SEPIN carne segarrrte 01115:0' Sossrçào ;ie matedal de eapednenle. destinados a 
s'.ati-,rasrrrcoessiãcdes ria Secretaria (tur Prr,anInas do t-.tunicipio de Pedra Snaeca/CE. o qual 
u'rr,tritnii-Sr na ir.rerrra no Sade da Crortrncsó's (-o-innaeeoiu de Licitação, no avdereç.o acima citado. 

't..dS 3515.2ada, ao hondrio -te 35)01' as''e:çnlr  is rico silo do Tribacat'de Contas dos 

'.tunr,icirrosur-e'vi.rccti.ca.eOa.br.licili';cC5. Sebaslráo Alvas de Mesquita Pilho- Pregoeiro, 

Esr-odo do Ceará- Prateiluratuiarsicipal de São Benedito -Aviso de Licttaçáo. AComtosão 

Pnr,mr'seunlo de Licitação dv São S-'onvdi;ei-Ctf, torna público Que realçará dia t6(t-0i2017, As 

Mi 'fIStirurs ARuutPoutofrtarqacs, id :op Centro. São Em'tedifotCE. modrilidao'o: Tomada dv 

Pr'o:'s 71' :ta,00t72017-TP objeto eor;',rlrlrnOi, oro empresa para reforma e reparos nas 11 

'niclocis de São Bena'Jrlc-CE O Etf:ul p005rá ser adquirido junto a CPL, ve'.nnda á 

O r: o' ;r,'r rui rrcru,r,o duo GO's ás '21' 330 Ca,-rvóils-CE, 26 da Setembro do 2017 Edoon 

Cleirori Pau-eira Sousa -Presidente CPL, 

EsLutnlo tio Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangaà - Secretaria de lntraestrutur,a. Turismo e 
tul-'ie Ambiente - Aviso de Concor'rinnr.ia Pública 1.1' 0612017-SEINFRA. Vii Carrltssào 
n,:. n nr.,to;r.ta Oe Sretan%OO ria Pnvteitrrrs !','-,ineipsi ris Tiuogrud comunica áda intedesnados qoe 

ad recc-baedc aló as 09h d'o era 'tI do OiteIrO ca 200 7, na sela rim reaniMes da Camisaáa do 
eri.ieÇilCi, sito A Ao Mordas Moia" 'o' (POr. Barro Planalto - Ti'ccgud-CE, 30dscrlrtrantsçáo de 

':;nt'(ln!,nc,toneprtiposlusdepreÇns oo,oCsrszunidoeiaPObEoea'06-i20t7.SEtNPRui'_SvrS'iÇoSçã 

-n500-r'ornvrrto asldltico da estraoa cv scesso -ia 0slitto do Cunr,tatai uda pavineanaçãc osialtica 
.'r,-r5'2d diutirtv, O (sial poderá ser 00h01' junilri ti Comissão, no endereço ac!nra, dos Sós 12h 

soas I.ri, as 175. nos rires úteis e nc. vila vut-rvo:ovl reTiro ttrulieiiaooes, Tiaaguá, 27 de Setembro 

de -- Comissão Permanente de Lisilaaóo. 

Estito rio Coara - Prefeitura Murricipai de Tiar.5uá - Secretaria de lnfmesrrutura, Turismo a 

brio A,nbibnve - Aviso de Tornada de Preços 11' Ost2f 1 7-SEINFRA, ACo'vrissão Pcrn-ai100tc 

civ P,eieurrsre ivti.roiciltai nto Tt,,r b , r ul cor-ruvica aos interessados quio escora ,-vn:ohei'idId 

ar '0.1 Sri-ia rir de Outubro do 20t7, is 51.5 Ir curtias da Comissão de Licrl,,'àur sntc o As-, 

1-'..,'.rsst'L..:sso7ellu,0a:rrcPlanall -ilpc7'u,:-CE uc'ocsnrredteçãodehebiflan7iuo o,:,,rc-arasde 

ouso 'aSiC 'íumr,soa niapoeçovr,u057'7017.Sti'100P,,A_Senu'EOSdedrShOOv'uI.nta.nti,Jrotiuia 

'0° rI. L.nir Feira l'tcrtsv s3t de 101uo. 00 - 'o":" untos o-Te obtido jantoà Ccnrr,sC 'o 7 'ossada 

"lu Si; is t2in e tios 14u, tia 17". 'o, o:uns n,,:ous e rio arte ss'ss-o' .tctm' ,:.a '"o' .r.r,in:bucaau. 

'7iir9uJ. 27 de Setembro de 2017, Comissão Permanente da Lícitaçáo. 

Evts'rin do Ceará - Prefeitura Municipal de Urciburetama. Extrato de Cnrrtre(o - Pregão 

Prasenciel a' 014i2017-PPDS Objeto. Ccrnlrstaçto de Empreoa Prastacuona eu Serviços de 

na Acesso e Concedo em Sint Cnd,cadoTCP IP, comvelocidacla entro 5ur tG M,BPS 

;a,e acosso ã Rede I.tuirdiat da Çernprutos)o'su (trrierseh). Incluindo tnstatuçbut. soporte e 
-'um errP,o doa equipereerrlos de lalotorrt, Junho lis DiversaS Secrelarina da Preferhura 
Ooiru-lrul de Unaburetaina, Urrirl. Gss"trasiüu.il, Orçanrnenláries: C-abir,s:e ctn, F'reteulo-
72.)' 30.122 01J3.2,003!Adrnmsrstraçba.OlrY.04.122.0tO0,2.00l! Ediciiç'sO-
,rri'ju u2.t72.QibG.2,023/Senl'Jv-00"jt tín. 22,0100.2.037. Ação So'oiai(FMASj-
175sf 00.122 0100,2 0-tO, Desessui',. Asutito-0401 23.122.01002.009. Obras e ir,imaestranura' 
0011 15 :22,0100,2,012. Jaeer-nia'Jc a Esro'tur- 0501 27,122,3100,2,017. T'jniar,-o e Culturu,-
170 1't3u29,d00'5idl0691 nElétila)itotiáe, Dacpvct'r:-' 1 "° 2f-3.90n35,O0. Virgáscia'.. 31,12.2017, 

 

1ul.09.2017, Cor.traruieien. lusO P.airerto de Castro Araujo- GabaraS, João Bos,cc 
Ltor:ts,nir -Administração, Jcs.d Semi,: 5:0 Mota Oliveira -Educação; ti-1,ri \"ioírtv Zeidar 

Broça- Srróda: Nadja Banfelo Alces Eetoirti- Pirão Social; José Gervúsio Aceiro- Dsoenvolv 
Arrrsr,o; Antonio Erison Gostes Fornanorus - Obras e lnfraestrrsluna; Hetiaruto Marcos Barroso 

Jt'rentario e Esporte: Çerr,unda viam tstotrr Braga-Tunisrco o Cutr'.trs. Contratada 
R,,rt,o CLnri,Sdl Telecancunicações lv lrtoiu,ra:ice L.TDI', - ME. Valor Glosei da AS 15.120,00 

70 mil s canto e cinto resisl Assina pela coolratada: Luciano (tala Frerrs da 01' 

Uruburetenra-CE, 14 de setembro de 2617. À Comissão. 

Evlacio do Ceará - Prefeitura Muuticipalda Uruburelama -Extratode Contrato 
0571201 7-PPSE. Objeto: Aquisição de IrIsilunantos Musncilis de Percsssác' p4o; 
Cier-onmíies das Escolas ri0 Rede Municipal dv Ensino. Junto à Secretario da/ 
Murrknpia rIO Urahtrurciccrra. és Ar-coroo corri os Orronlittadits o Bspedfrr.açdrv 
í'lreie,'ér'citi, Do Edital, Dot, Orçanmsnldrio: 0501 12 351 06041013 Etemsnt o 
.1 .l'.lua',iml3Vrgarrcis; 3lit2Otdt7. Ansicalsra 05n0Si20l7. Cootraledu: IOR Ci 
Irrite e Orfuipnvieotos pare Escnitodo cTDA-1JE, Vaiorglobal AS 38,040,FrO iniitti 

sais) Assina píConlrarp.da: Dtini,r Otirey Farias Murãnd. Assina P 0r-i,tro 
A,iurr:picusfrolotD!i':airC Uruburel-unrialCE. OSde setembro de 2Ol7ACoaniss0o, 

o 


